un
an

2
02

1

•
D

ir
ek

to
ra

t
Je

nd
er

al
K

ek
ay

aa
n

In
te

le
kt

ua
l

31

4. Garam Kusamba

www.merdeka.com/travel/kesabaran-menanti-garam-kristal-khas-kusamba-bali.html

Garam Kusamba Bali telah terkenal sebagai garam yang bermutu baik sejak

masa Kerajaan Klungkung sekitar tahun 1500 Saka atau tahun 1578 Masehi.

Pada saat itu area pembuatan garam masih sangat luas dan Garam Kusamba Bali

mempunyai harga yang baik. Saat ini pembuatan Garam Kusamba Bali hanya

terdapat di Dusun Bias dan di Dusun Rame, dengan potensi area pembuatan

garam sekitar 6,5 ha. Luas areal yang digunakan untuk memproduksi Garam